

## Karta Pacjenta

### Strona 1

### Strona 2

<p>W leczeniu tętniczego nadciśnienia płucnego</p> <p>Ta karta zawiera ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa, o których należy pamiętać podczas leczenia lekiem Yuvanci. Należy zawsze nosić tę kartę przy sobie i pokazywać ją każdemu lekarzowi zaangażowanemu w leczenie pacjenta.</p> <p><b>Yuvanci® 10 mg/20 mg</b> <b>Yuvanci® 10 mg/40 mg</b> Macytentan/tadalafil tabletki powlekane</p>	<p><b>Ważne jest, aby natychmiast zgłosić lekarzowi prowadzącemu ciążę lub jakiegokolwiek działania niepożądane, które mogą wystąpić podczas leczenia lekiem Yuvanci.</b></p> <p>Ośrodek prowadzący leczenie:</p> <p>Nazwisko lekarza prowadzącego:</p> <p>Numer telefonu lekarza prowadzącego:</p>
--	---

### Strona 3

### Strona 4

<p><b>Ciąża</b></p> <p>Lek Yuvanci może zaszkodzić rozwojowi płodu. Dlatego nie wolno przyjmować leku Yuvanci, jeśli pacjentka jest w ciąży, oraz nie wolno zająć w ciążę podczas przyjmowania leku Yuvanci. Ponadto, jeśli pacjentka choruje na tętnicze nadciśnienie płucne, zającie w ciążę może bardzo nasilić objawy choroby.</p>	<p><b>Antykoncepcja</b></p> <p>Podczas przyjmowania leku Yuvanci należy stosować niezawodną metodę antykoncepcji. Wszelkie wątpliwości należy omówić z lekarzem.</p> <p>Należy wykonać test ciążowy przed rozpoczęciem stosowania leku Yuvanci i co miesiąc podczas leczenia, nawet jeśli pacjentka uważa, że nie jest w ciąży.</p>
--	---

### Strona 5

### Strona 6

<p>Podobnie jak inne leki z tej grupy, lek Yuvanci może wpływać na wątrobę. Lekarz wykona badania krwi przed rozpoczęciem leczenia lekiem Yuvanci i w trakcie leczenia, aby ocenić, czy wątroba pracuje prawidłowo.</p> <p>Objawy, że wątroba może nie pracować prawidłowo to m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• nudności</li><li>• wymioty</li><li>• gorączka</li><li>• ból brzucha</li><li>• żółtaczka (zażółcenie skóry lub białkówki oczu)</li><li>• ciemne zabarwienie moczu</li><li>• świąd skóry</li><li>• senność lub zmęczenie (nietyczne zmęczenie lub wyczerpanie)</li><li>• zespół grypopodobny (ból stawów i mięśni z gorączką)</li></ul>	<p><b>Jeśli pacjent zauważy którykolwiek z tych objawów, należy natychmiast powiedzieć o tym lekarzowi. W razie jakichkolwiek pytań dotyczących leczenia należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.</b></p>
--	--